令和６年３月２１日

保護者様

当別町立西当別小学校

校 長 八木橋 桂二

学年指定ノートについて

日頃より学校教育にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

新年度に、各学年で使用するノートの一覧を配布いたします。子どもたちを指導していく上で、必要な配慮で

あることをご理解いただき、春休み中に、それぞれの学年にあったノートをご用意いただければと思います。

【次年度の学年指定ノートの規格と在庫】
各店舗に問い合わせた結果、在庫の有無については、下記のとおりです。参考にして下さい。

学年 教科 規格

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン

当
別
太
美
店

ホ
ー
マ
ッ
ク
ニ
コ
ッ
ト

太
美
店

ビ
バ
ホ
ー
ム

あ
い
の
里
店

T
S

U
T

A
Y

A

あ
い
の
里
店

イ
オ
ン
ス
ー
パ
ー
セ
ン
タ
ー

石
狩
緑
苑
台
店

１年
国語 １０マス （十字リーダー入り） 〇 〇 〇 〇 〇

算数 ７マス （十字リーダー入り） 〇 〇 〇 〇 〇

２年
国語 １５マス （十字リーダー入り） 〇 〇 〇 〇 〇

算数 １７マス 〇 〇 〇 〇 〇

３年 共通 １２ｍｍ 方眼 〇 〇 〇 〇 〇

４年 共通
５ｍｍ 方眼

（１０ｍｍ実線入り） または

（リーダー罫入り）

〇 〇 〇 〇 〇

５年

６年

算数
５ｍｍ 方眼

（１０ｍｍ実線入り） または

（リーダー罫入り）

算数

以外

５ｍｍ 方眼

（１０ｍｍ実線入り） または

（リーダー罫入り）

または

８ｍｍ 方眼
〇 × 〇 × 〇